PREFEITURA DE

é VALINHOS
Ofício nº 849/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 13 de julho de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1062/20-CMV

Vereadora Dalva Berto
Processo administrativo nº 10.280/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Dalva Berto, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1-0 executivo municipal tem conhecimento dos fatos relatados?

2-Caso positivo, existe algum estudo na referida área para fazer a poda consciente

dos galhos das árvores liberando a rede de energia elétrica?

3- Qual a possibilidade de fazer essa poda? Em quanto tempo?

4. Caso não seja de responsabilidade da municipalidade solicito acionar a CPFL

para que analise e solucione a situação o mais rápido possível, encaminhando

cópia deste requerimento para a CPFL.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Becretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos

iipresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

evada consideração e já patenteado respeito. / í
veA

ORESTES PREVITALEJÚNIOR

Prefeito Municipal

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
ADTL/GP.

Em resposta ao requerimento 1062/2020 de autoria da Vereadora Dalva
| Berto, informo:

1-O executivo municipal tem conhecimento dos fatos relatados?

Sim.

2-Caso positivo, existe algum estudo na referida área para fazer a poda consciente

dos galhos das árvores liberando a rede de energia elétrica?

Não há estudo, apenas poda programada para o local.

3- Qual a possibilidadede fazer essa poda? Em quanto tempo?

A poda entrou para a programação, porém devido ao Decreto Nº 10.444, de 26 de

Junho de 2020, o serviços de poda estão atrasados.

4. Caso não seja de responsabilidade da municipalidade solicito acionar a CPFL para

que analise e solucionea situação o mais rápido possível, encaminhandocópia deste

requerimento para a CPFL.

Não cabível.

S.0.S.P.: 09/07/2020
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Cartos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov br| site:www.valinhos.sp.gov.br

DO PREFEITURA DEa VALINHOS

CÓPIA DO DOCUMENTO

Sa Va em
nº22/2015—DPJ/SOSP

Valinhos,26deFevereirode2015

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhossp.gov.br